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Znane głowice pieców regeneratorowych, np.
martenowskich, mają tę zasadniczą wadę, że
kanał gazowy posiada za mały przekrój poprze¬
czny do • odprowadzenia spalin z pieca do rege¬
neratora gazowego. Z drugiej zaś strony kanał
ten musi posiadać mały przekrój w celu uzyska¬
nia pożądanej dużej prędkości gazu doprowa¬
dzanego do pieca. Zbyt mały przekrój tego
przewodu powoduje przepływ spalin z dużą
prędkością, wywołującą szybkie zużycie głowic,
o ile nie są one intensywnie chłodzone. Ponadto
występują związane z tym trudności przy roz¬
dziale spalin do regeneratorów gazowego i po¬
wietrznego.

Jedynie głowica Rosę pieców opalanych pod¬
grzanym powietrzem i gazem oraz głowice Mc
Kunę i Egler pieców opalanych nie podgrzewa¬
nym paliwem są wolne od tych niedomagań.
Głowice typu Rosę nie znalazły dużego zastoso¬
wania wskutek trudności manewrowania nimi.

Głowice według wynalazku rozwiązują zu¬
pełnie to zagadnienie, gdyż wykazują więk¬
szą wytrzymałość kanału gazowego bez stoso¬
wania jakiegokolwiek chłodzenia; kanał gazo¬
wy może posiadać przekrój poprzeczny o małej
wysokości. Ponadto głowica taka umożliwia do¬
wolny rozdział spalin między regeneratorami
powietrznym i gazowym.

Głowica według wynalazku wyróżnia się
tym, że do odprowadzenia spalin z pieca do re¬
generatora gazowego posiada dodatkowe kana¬
ły, których przelot reguluje się odpowiednimi
zasuwami; kanał gazowy posiada również taką
zasuwę. Podczas doprowadzania gazu do pieca
dodatkowe kanały zostają całkowicie lub czę¬
ściowo zamknięte, a gaz doprowadza się do pie¬
ca z dużą, regulowaną szybkością. Wymagania
więc co do intensywności mieszania i kierowa¬
nia płomieniem są spełnione. Przy odprowadza¬
niu 'spalin przez głowicę do odnośnego regenera¬
tora włącza się dodatkowe kanały przy jedno-



czesnym zamknięciu kanału gazowego za pomo¬
cą zasuwy. W razie potrzeby spaliny mogą być
odprowadzane również-przez kanał gazowy.

* Niżej podany przykład przedstawia korzyści
wynikające z zastosowania głowicy według wy¬
nalazku.

Przyjmuje się, że szybkość doprowadzania
gazu wynosi v0 = 9 m/sek (przy 0°C i 760 mm
słupa rtęci). W znanych głowicach spaliny od¬
prowadza się z pieca przez kanał gazowy przy
szybkości mniej więcej takiej samej. Zmniejsze¬

nie ciągu dp wynosi:
v2 • c V . c0 T

P 2g 2g T0
Założywszy dla spalin vo = 9 m/sek

t = 1640°C
co = 1,25 (c. irł)

otrzymuje się

_ 92 1,25 (1640 + 27^
P ~ 2 9,81 273

dP = ok. 36 mm słupa wody
Głowica według wynalazku umożliwia od¬

prowadzenie spalin do regeneratora gazowego
z małą szybkością, np. 2 m/sek, to jest zbliżoną
do szybkości spalin w pionowych kanałach po¬
wietrznych. Wtedy zmniejszenie ciągu wynosi:

22 1,25 (1640 + 273)
dp = 2 9,81 - 27J

d =1,8 mm słupa wody
a więc uzyskuje się większy ciąg o 36 — 1,8 =
ok. 34 mm słupa wody.

W celu uzyskania ciągu 34 mm w tempera¬
turze spalin odlotowych 650°C trzeba przy do¬
tychczasowych głowicach stosować komin wyż¬

szy o 34 : 0,88 = 38,6 m (Hutte f. E. str. 349).
W głowicach według wynalazku można za¬

miast gazu kierować przez kanał gazowy po¬
wietrze, co daje lepsze i równomierniejsze kiero¬
wanie płomienia, jak to wykazały doświadcze¬
nia Molla, który ich zaniechał ze względu na to,
te dotychczasowe głowice nie były odpowiednie
do tego celu.

Głowice według wynalazku można stosować
do każdego znanego pieca regeneratorowego, np.
Venturi, Maerza, Molla itd.

Na rysunku przedstawiono przykład wykona¬
nia głowicy według wynalazku niniejszego dla
pieca Maerza, przy czym fig. 1 przedstawia prze¬
krój poziomy głowicy, fig. 2 — przekrój piorib-
wy głowicy wzdłuż linii I—II na fig. 1, a fig. 3 —
przekrój pionowy głowicy wzdłuż linii III—IV
na fig. 1.

Głowica posiada kanały dodatkowe A do od¬
prowadzania spalin z pieca do regeneratora ga¬
zowego. Są one rozmieszczone po bokach kana¬
łu gazowego B naprzeciw kanałów powietrznych
C. Kanały A posiadają zasuwy D, umożliwia¬
jące zamknięcie tych kanałów lub regulowanie
wielkości ich przelotów; kanał gazowy B posia¬
da zasuwę E, która zamyka ten kanał podczas
odprowadzania spalin z pieca do regeneratorów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Głowica pieców regeneratorowych, znamien¬
na tym, że posiada dodatkowe kanały (A) do
odprowadzania spalin z pieca do regenerato¬
ra gazowego, zaopatrzone w zasuwy (D).

2. Głowica według zastrz. 1, znamienna tym, 2e
jej kanał gazowy (B) posiada zasuwę (E), za¬
mykającą ten kanał podczas odprowadzania
spalin do regeneratora.
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